
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.03.2020                                                   № 162 

 
 

 

О внесении изменения  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 10.07.2019 № 453 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009                       

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением министерства 

экономического развития Астраханской области от 31.07.2012 № 046-п, а также 

в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории МО «Ахтубинский район», администрация               

МО «Ахтубинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                     

от 10.07.2019 № 453 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории МО «Ахтубинский район» следующее 

изменение: 

- раздел 2 схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории МО «Ахтубинский район», утвержденной постановлением, 

изложить в следующей редакции: 

 
2. МО «Капустиноярский сельсовет» 

2.1. ул. Крестьянская, 109 Киоск Продовольственные 

товары 

Круглогодично Юр. лицо, 

ИП 

2.2. ул. Астраханская, 125 Киоск Продовольственные 

товары 

Круглогодично Юр. лицо, 

ИП 

2.3. ул. Советская, 141 Киоск Продовольственные 

товары 

Круглогодично Юр. лицо, 

ИП 

2.4. ул. Советская около 

мини-рынка 

Киоск Продовольственные 

товары 

Круглогодично Юр. лицо, 

ИП 

2.5. ул. Советская около 

мини-рынка 

Киоск Продовольственные 

товары 

Круглогодично Юр. лицо, 

ИП 

2.6. Пересечение 

ул. Победы и 

Киоск Продовольственные 

товары 

Круглогодично Юр. лицо, 

ИП 



ул. Некрасова 

2.7. ул. Советская 

район магазина 

«Березка» 

Прилавок, 

Кеги 

Безалкогольные 

напитки 

(квас, лимонад) 

Май-октябрь Юр. лицо, 

ИП 

2.8. Район перекрестка 

ул. Рыночная и 

ул. Красина 

Прилавок, 

Кеги 

Безалкогольные 

напитки 

(квас, лимонад) 

Май-октябрь Юр. лицо, 

ИП 

2.9. Район между 

магазинами «21 век» и 

«Магнит» по 

ул. Советской 

Прилавок, 

Кеги 

Безалкогольные 

напитки 

(квас, лимонад) 

Май-октябрь Юр. лицо, 

ИП 

2.10. Ул. Победы  

(пл. Победы) перед 

зданием Детской 

библиотеки 

(без контакта со стеной 

здания) 

Временный 

прилавок, 

автомобиль 

Ели, сосны, 

новогодние и 

елочные украшения 

декабрь  

  Временный 

прилавок, 

автомобиль 

Цветы, подарочные 

наборы 

С 1-го по 8-е 

Марта 

Юр. Лицо, 

ИП 

   

Временный 

прилавок, 

автомобиль 

 

Цветы, пасхальные 

принадлежности 

 

За две недели 

до пасхальных 

праздников 

 

2.11. Прилегающая 

территория к магазину 

«Эдем» 

 

Прилавок 

кеги, 

палаточный 

навес 

Новогодние и 

елочные украшения 

декабрь Юр. Лицо, 

ИП 

   Цветы, подарочные 

наборы 

С 1-го по 8-е 

Марта 

   Цветы, пасхальные 

принадлежности 

За две недели 

до пасхальных 

праздников 

2.12. Прилегающая 

территория к магазину 

по ул. Советская № 111, 

113, 115 

 

Прилавок 

кеги, 

палаточный 

навес 

Новогодние и 

елочные украшения 

декабрь Юр. Лицо, 

ИП 

   Цветы, подарочные 

наборы 

С 1-го по 8-е 

Марта 

   Цветы, пасхальные 

принадлежности 

За две недели 

до пасхальных 

праздников 

2.13. Прилегающая 

территория к входам на 

сельское кладбище: 

1 - со стороны  

ул. Железнодорожная, 

2 - со стороны  

ул. Одесская 

Временный 

прилавок, 

автомобиль, 

кеги, 

палаточный 

навес 

Цветы, пасхальные 

и ритуальные 

принадлежности 

Период 

проведения 

общественных 

ритуальных, 

пасхальных 

мероприятий 

Юр. Лицо, 

ИП 

2.14. Район между 

магазинами «21 Век» и 

«Магнит»  по улице 

Советской 

Павильон Одежно-обувные 

товары и 

текстильные 

материалы 

Круглогодично Юр. Лицо, 

ИП 

Всего: 14     



2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

     3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                      

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов 

 

 

 

 


